«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
           СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

                                                  третьего созыва

XXVI очередная сессия
от 21 августа 2018 года  №204
  О внесении изменений и дополнений в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» решает:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 26 августа 2010 года №69 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 2 пункта 4 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть «Интернет»)»;

1.2. пункт 10 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», указанная в подпунктах «б» - «д» пункта 8 части 9 настоящего Положения, размещается также на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте  администрации «Мари-Турекского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии по законности и связям с общественностью Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» (Прохоров Ф.Г.)
 Председатель Собрания депутатов

     муниципального образования
«Карлыганское сельское поселение»                                          Л.Н.Яковлева